O presente termo aditivo tem por objeto inclusão de um Supervisor Técnico conforme solicitação da unidade demandante (id. H17225), bem como a prorroga-
ção por mais 2 (dois) meses.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
2.1. O valor do contrato passará de R$ 857.145,16 (oitocentos e cinquenta e sete mil cento e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos) R$ 889.209,24 (oito-
centos e oitenta e nove mil, duzentos e nove reais e vinte e quatro centavos), que representa um aumento de 3,74% referente a inclusão do supervisor técnico. 
2.2. O valor a ser executado nos próximos meses é de R$ 415.153,38 (quatrocentos e quinze mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos), que 
corresponde a execução contratual por mais 2 (dois) meses e o acréscimo de supervisor técnico pelo mesmo período conforme tabela abaixo:

ITEM COMARCA DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MESES VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
MENSAL VALOR TOTAL

[...]

57 da Lei nº 8.666/93, ace a necessidade 
de continuidade da prestação dos serviços de lavagem, enceramento e polimento nos veículos que compõem a frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.
CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
2.1. O valor total do contrato é de R$ 109.403,30 (cento e nove mil, quatrocentos e três reais e trinta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA 
3. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 04 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 
CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: